- 1 -

渝（万盛经开）环准〔2021〕016号

重庆市武全废旧物资经营部：

你单位报送的“刘永宣再生资源回收”项目环境影响评价文

件审批申请表及相关资料已收悉。经研究，现审批如下：

一、根据《中华人民共和国环境影响评价法》等法律法规的

有关规定，我局原则同意重庆浩力环境影响评价有限公司编制的

该项目环境影响报告表结论及其提出的环保措施。

二、项目在重庆市綦江区万东镇双料咀建设。建设规模：项

目占地面积 5000平方米，回收附近煤矿等拆解产生的废旧建材，

粗加工后外售至钢厂作下炉料，年回收约 4800吨。建设内容：

项目主体工程包括毛料区（建筑面积约 1000m2，堆存回收的各

类废钢铁毛料）、剪切区（建筑面积约 600m2，布置鳄鱼剪 1台、

钢筋切粒机 1台，剪切约 2300吨/年；布置打包机 1台，针对轻

薄钢制板材、铁皮等进行挤压打包加工，打包约 2000 吨/年）、

割工区（建筑面积约 400m2，布置氧气瓶区、乙炔气瓶区及割工

区，针对少量特大特厚板材等进行割炬加工，切割约 500吨/年）。

项目配套设置食堂、卫生间、值班室等辅助工程；配套建设成品

区、油品存放区等储运工程；同步建设废水处理、固废暂存等环

保工程。

项目全年工作 330d，采用一班制，每班 8h，劳动定员 8人。

- 2 -

项目总投资 100万元，其中环保投资 2万元。

三、该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同

时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。纳

入排污许可证管理的行业，必须按照国家排污许可证有关管理规

定要求，申领排污许可证，不得无证排污或不按证排污。该项目

在设计、建设和运营过程中，应认真落实环境影响报告表提出的

污染防治和生态保护措施，防治环境污染、生态破坏、风险事故、

环境危害等不良后果，并重点做好以下工作：

（一）做好废水处理工作。食堂餐饮废水需隔油预处理；收

集场地初期雨水及冲洗废水，经隔油沉淀处理后，与食堂餐饮、

生活污水一并排入生化池，处理达《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级标准后，通过市政污水管网进入万盛污水

处理厂进一步处理，处理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A标准限值后排入孝子河。

（二）加强废气治理措施。食堂餐饮油烟经净化处理后，通

过专用烟道屋顶排放；切割废气中的颗粒物排放标准执行《大气

污染物综合排放标准》（DB50/418-2016）表 1中其他区域其他颗

粒物无组织排放限值。

（三）强化噪声污染防治。进入厂区的车辆应限速缓行，并

且禁鸣喇叭，合理安排生产时间，禁止夜间生产；采用先进低噪

声设备，定期对产噪施工设备加强维护和维修工作；减少多台机

械同时使用的频率。厂界环境噪声排放标准执行《工业企业厂界

- 3 -

环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。

（四）依法处置固体废物。生活垃圾经集中收集后交环卫部

门处置；含油废棉纱、废手套可随生活垃圾处置；项目毛料区要

按《一般工业固废暂贮存、处置场污染物控制标准》

（GB18599-2001）及修改单相关要求建设；设置危废暂存间，

危废暂存间要按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）

及修改单要求建设，废液压油、废机油要分类暂存于危废暂存间

内，定期交由有危废处置资质的单位处理。

（五）加强环境风险防范。氧气瓶、乙炔瓶管理按应急部门

要求执行；加强对油类桶装容器加强管理与维护，防止泄漏事故

发生；危废暂存点和油类物质暂存点作为重点污染防治区，重点

污染防渗区（防渗性能要求不低 6.0m厚渗透系数为 1.0×10-7cm/s）

要求设置；油类物质暂存点设置标识，禁止烟火，配套设置灭火

器等应急设备。

（六）建设单位必须采取有效措施防止废水、废气、固体废

物等污染物对土壤、地下水造成污染。

（七）项目环保验收按《建设项目竣工环境保护验收暂行办

法》（国环规环评〔2017〕4号）相关规定执行。

（八）你单位应主动向社会公开该项目环境影响评价文件、

污染防治设施建设运行情况和污染物排放情况等环境信息。

四、该项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治

污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你单位应当重新报

- 4 -

批建设项目的环境影响评价文件。

2021年 9月 22日

抄送：万盛经开区环境行政执法支队

- 5 -